Проект

[image: image1.wmf]
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	00.00.2025
	с. Большой Улуй
	№ 00

	О согласовании перечня имущества, подлежащего принятию из муниципальной собственности Березовского сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Большеулуйский  район Красноярского края

В целях создания условий для организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15 октября 2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Законом Красноярского края от 26 мая 2009 года № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края»,  руководствуясь подпунктом 18 пункта 1 статьи 24 и пунктом 1 статьи 29 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего принятию из муниципальной собственности Березовского сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению № 1.

2. Решение Большеулуйского районного Совета депутатов № 200 от 26.12.2024 г.    «О согласовании перечня имущества, подлежащего принятию из муниципальной собственности Березовского сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Большеулуйский  район Красноярского края» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с общественностью.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Большеулуйского районного Совета депутатов

Н.Н. Бондаренко

	Глава

Большеулуйского района

С.А. Любкин

	Приложение  № 1
к проекту Решения от 00.00.2025  № 00

Перечень имущества,

подлежащего передаче из муниципальной собственности Березовского сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 01.01.2025
(тыс.рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое

сооружение

Насосная станция, водонапорная башня, скважина

	Красноярский край, Большеулуйский район,

д. Елга, пер. Дружбы 48А.
	148,05
	Нежилое

	Инвентарный номер -000000000031;

Кадастровый номер- 24:09:0000000:330;

Площадь - 35,8 кв. м;

	2
	Земельный участок
	Красноярский край, Большеулуйский район, д. Елга, ул. Дружбы 48А.
	197,41

(Кадастровая стоимость)

	Категория земель- земли населенных пунктов. Виды разрешенного имущества-коммунальное обслуживание.
	Площадь- 2085

Кадастровый номер - 24:09:3204002:91

	3
	Нежилое

сооружение-комплекс (насосная станция).
	Красноярский край, Большеулуйский район, с. Березовка, ул. Мира 101.
	113,44
	 Нежилое
	Инвентарный номер – 000000000030

Кадастровый номер – 24:09:0000000453

Площадь - 22,1 кв. м

	4
	Земельный участок
	Красноярский край, Большеулуйский район,

с. Березовка, ул. Мира, 101

	342,50

(Кадастровая стоимость)
	Категория земель- земли населенных пунктов. Виды разрешенного имущества-коммунальное обслуживание.
	Площадь- 2442

Кадастровый номер - 24:09:3201002:120

	5
	Наружные сети водопровода.

	Российская Федерация,

Красноярский край, Большеулуйский район,

с. Березовка, Школьная
	465,77
	Сооружение 10.1.

сооружения водозаборные.

	Инвентарный номер – 11011200078

Кадастровый номер – 24:09:0000000:3984 Протяженность – 362 м.

	6
	Наружные сети водопровода.

	Российская Федерация,

Красноярский край, Большеулуйский район, с. Березовка, ул. Почтовая
	704,16
	Сооружение 10.1.

сооружения водозаборные.
	Инвентарный номер – 11011200077

Кадастровый номер – 24:09:0000000:3983

Протяженность – 408 м.

	7
	Наружные сети водопровода.

	Российская Федерация,

Красноярский край, Большеулуйский район, с. Березовка, ул. Мира
	2 870,53
	Сооружение 10.1.

сооружения водозаборные.
	Инвентарный номер – 11011200076

Кадастровый номер – 24:09:0000000:3982

Протяженность – 2231 м.

	8
	Наружные сети водопровода.

	Российская Федерация,

Красноярский край, Большеулуйский район, с. Березовка, ул. Причулымная
	1 144,74
	Сооружение 10.1.

сооружения водозаборные.
	Инвентарный номер – 11011200079

Кадастровый номер – 24:09:0000000:3994

Протяженность – 1019 м.